
Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Jonio – 88066 (Catanzaro) – Piazza E. Berlinguer – 

Tel. 0967/44102 – Fax 0967/47158 

COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO 

DELLO JONIODELLO JONIODELLO JONIODELLO JONIO    
8 8 0 6 6 ( P R O V I N C I A  D I   

 
Finanziario - Ufficio Ragioneria 
*************************** 

________________________________________________________________________________  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 14 del 28/6/2013 

 

OGGETTO:Decreto Legge n.ro 35 dell’8 aprile 2013 art.1 comma 13 - Richiesta 
anticipazione liquidità alla Cassa Depositi e Prestiti – Dettaglio dei pagamenti. 

 

RICHIAMATO: 

• il  decreto legge n.ro 35 dell'8 aprile 2013 ad oggetto: “Disposizioni urgenti per il pagamento 
dei debiti scaduti della pubblica amministrazione, per il riequilibrio finanziario degli enti 
territoriali, nonché in materia di versamento di tributi degli enti locali” pubblicato sulla 
gazzetta ufficiale n.ro 82 del 08/04/2013; 

• l'art.1 comma 13 del sopra citato decreto il quale stabilisce che gli enti locali che non 
possono far fronte ai pagamenti possono chiedere alla Cassa Depositi e Prestiti 
un'anticipazione di liquidità entro il 30/04/2013; 

DATO ATTO CHE: 

• Il Consiglio Comunale con delibera n.06 del 18/04/2013 ha dato direttiva al Responsabile 
dell’area economico-finanziaria al fine di attivare tutte le procedure necessarie, vista la 
carenza di liquidità del comune di Sant'Andrea Apostolo dello Ionio, per la richiesta di 
anticipazione di liquidità alla Cassa DD.PP. per i debiti certi liquidi ed esigibili alla data del 
31/12/2012; 

• Il comune di Sant'Andrea Apostolo dello Ionio ha inoltrato le richieste di anticipazione 
liquidità prot. n.2456 del 26/04/2013 richiedendo la somma di € 865,649,87; 

• L’istruttoria da parte della Cassa DD.PP. ha avuto esito positivo con posizione 
000000000000000720 per la concessione dell’anticipazione pari ad € 541,039,64 ed è stata 
adottata la determinazione dirigenziale n.12 del 27/05/2013 avente per oggetto 
“Anticipazione di liquidità ai sensi dell’art.1 comma 13 del D. Lgs. 8/4/2013 n.35. 
Determinazione a contrarre”; 

• L’importo concesso dalla Cassa Depositi e Prestiti di € 541.039,64 sarà 
erogato in due rate di € 270.519,82 nel 2013 ed € 270.519,82 nel 2014;  

CONSIDERATO, che in data 19/06/2013 con reversale n.137 è stata incassata la prima 
parte dell’anticipazione pari ad € 270.519,82; 

 

 

RITENUTO, quindi, con la prima rata riscossa dell'anticipazione, di pagare i creditori come 
da Allegato “A” alla presente per farne parte integrante e sostanziale, e la seconda rata nel 2014 a 
saldo anticipazione  



Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Jonio – 88066 (Catanzaro) – Piazza E. Berlinguer – 

Tel. 0967/44102 – Fax 0967/47158 

 

VISTI: 

• Il D. Lgs. 267/2000; 

• Lo Statuto Comunale 

 
DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e di seguito si 
intendono integralmente trascritte; 

Di dare atto che con la prima rata di € 270,519,82 riscossa nel 2013 saranno pagati i creditori in 
premessa elencati nell'allegato “A” - allegato alla presente per farne parte integrante e 
sostanzialei; 

Di dare atto che la seconda rata di € 270,519,82 sarà pagata nel 2014 a saldo anticipazione; 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 

                                                                      Rag. Nicola Severino 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere  di regolarità tecnica attestante la regolarità  e la 
correttezza dell’azione amministrativa favorevole, ai sensi dell’art. 47- bis, 
comma 1, del d. Lgs n. 267/2000, sul presente atto. 
S. Andrea I. 28/05/13 
                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                       Rag. Nicola Severino 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ATTESTANTE LA COPER TURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, e 147-bis, comma 1 del 
D.Lgs n. 267/2000 sul presente atto che, dalla data di pubblicazione diviene 
esecutivo 
 
S. Andrea Ionio, 28/06/13 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                       Rag. Nicola Severino 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo 

pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

li ...28/06/13                                                                            Il Messo Comunale 


